CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE CANGUÇU

Estado do Rio Grande do Sul

ATA DA SESSÃO PÚBLICA PARA RECEBIMENTO E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS

(ENVELOPE N° 01) E DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO (ENVELOPE N° 02)

REFERENTES AO PREGÃO PRESENCIAL N° 002/2015-CMVC.

Aos vinte e quatro dias do mês de março do ano de dois mil e quinze, às 9.45 horas, na sala de sessões

da Câmara Municipal de Canguçu, o Pregoeiro designado pela Portaria n° 491/2015, de 27/02/2015,

servidora SOLANGE DA SILVA MANZKE, juntamente com a Equipe de Apoio, formada pelos

servidores Maribel Rodrigues Rios, André Marcelo Coelho da Silva, todos servidores públicos

municipais, procedeu a abertura da sessão pública para recebimento e julgamento das propostas e dos

documentos de habilitação apresentados no pregão n° 002/2015/CMVC, referente a aquisição de

material de expediente para a Câmara Municipal de Vereadores de Canguçu. Foi procedido o

credenciamento das empresas e foram entregues as propostas e os documentos de habilitação, fazendo-

se representar as empresas: Gustavo Mota Franz, representada pelo senhor Gustavo Mota Franz;

Marcos Halall dos Anjos representado pela Sra. Carina de Azevedo Ferreira Raubach e a empresa MF-

Machado Soares que enviou a documentação pelo correio, mas nenhum representante se faz presente

nesta sessão. Após a análise dos documentos, foram credenciadas as empresas. Foi procedida a

abertura do envelope de proposta onde foram classificadas preliminarmente as empresas, segundo

quadro abaixo:

LOTE 1:

GUSTAVO FRANZ MARCOS HALALL MACHADO SOARES

Não cotou R$ 709,18 R$ 454,85

(Inexequivel)

--------- -------- ---------

LOTE 2:

GUSTAVO FRANZ MARCOS HALALL MACHADO SOARES

Não cotou R$ 619,80 R$ 560,20

 R$ 554,00 --------

LOTE 3:

GUSTAVO FRANZ MARCOS HALALL MACHADO SOARES

Não cotou R$ 490,00 R$ 352,80

 R$ 350,00 --------

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE CANGUÇU

Estado do Rio Grande do Sul

LOTE 4:

GUSTAVO FRANZ MARCOS HALALL MACHADO SOARES

Não cotou R$ 4.068,00 R$ 3.030,00

 Abdicou -----------

LOTE 5:

GUSTAVO FRANZ MARCOS HALALL MACHADO SOARES

16.950,00 24.057,55 20.077,57

-------- Abdicou ------------

Após estabelecida a ordem de classificação, o pregoeiro concluiu que o lote 1 item 4 apresentava preço

inexequível pela empresa MF-Machado Soares. Em seguida procedeu-se à abertura dos envelopes de

habilitação sendo que a habilitação estava de acordo para todos os participantes, sendo a

documentação lida e rubricada pelo Pregoeiro, equipe de apoio e representantes presentes. Verificada a

habilitação, o Pregoeiro declarou vencedoras as licitantes para os itens, classificando-as

definitivamente, fechando o LOTE 01 - 709,18 (setecentos e nove reais com dezoito centavos)

vencido pela empresa Marcos Halall; o LOTE 02 - R$ 554,00 (quinhentos e cinquenta e quatro

reais) vencida pela empresa Marcos Halall; LOTE 03 - R$ 350,00 (trezentos e cinquenta reais)

vencida pela empresa Marcos Halall. LOTE 04 - R$ 3.030,00 (três mil e trinta reais) vencido pela

empresa MF – Machado Soares. LOTE 05 - R$ 16.950,00 (dezesseis mil novecentos e cinquenta

reais), vencido pela empresa Gustavo Franz. Ato contínuo, foi solicitado se havia interesse de

manifestação de recurso, sendo manifestado pelos presentes, que nada havia nada a reclamar, ou

ingresso de recurso, posteriormente o Pregoeiro encerrou a sessão, da qual, para constar, foi lavrada a

presente ata, que vai devidamente assinada pelo Pregoeiro,  Equipe de Apoio e pelos Licitantes

presentes.

SOLANGE DA SILVA MANSKE  MARIBEL RODRIGUES RIOS
Pregoeira      Equipe de Apoio

ANDRÉ MARCELO COELHO DA SILVA

Equipe de Apoio

GUSTAVO MOTA FRANZ   CARINA DE AZEVEDO FERREIRA RAUBACH